étaient antérieurement consolidées par intégration proportionnelle). Pour Nexity, les co-
entreprises sont principalement des opérations de copromotion en Immobilier résidentiel
et en Immobilier d’entreprise. Pour son reporting opérationnel qui sert de base au pilotage
du Groupe, Nexity continue d’intégrer les co-entreprises selon le mode proportionnel, car
il considère que cette présentation traduit mieux la mesure de sa performance et de ses
risques en termes de chiffre d’affaires, de résultat opérationnel, de besoin en fonds de
roulement, ou d’endettement.

Les tableaux ci-après présentent la contribution des co-entreprises dans les comptes au
30 juin 2013 et au 30 juin 2014.

http://www.nexity.fr/

Nexity Rapport financier semestriel – Semestre clos le 30 juin 2014 - Page 29

5.1 Données périodes antérieures retraitées

Pour permettre la comparabilité, les comptes publiés au 30 juin 2013 et le bilan
d’ouverture du 31 décembre 2013 ont été retraités des co-entreprises en application de la
norme IFRS 11.

Compte de résultat après retraitement des co-entreprises

(en millions d'euros HT)

30/06/2013
Retraité

Reclassement des
co-entreprises

30/06/2013
Publié

  Chiffre d'affaires 1 172,7 99,0 1 271,7

Résultat opérationnel courant 67,1 18,2 85,3

taux de marge 5,7%

6,7%

  Résultat financier (1,8) (0,7) (2,5)

Résultat courant avant impôts 65,3 17,5 82,8

  Impôts sur les bénéfices (28,2) (7,6) (35,8)

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence 10,0 (9,9) 0,1

Participations ne donnant pas le contrôle (intérêts minoritaires) (2,0)  - (2,0)

Résultat net part des actionnaires de la société-mère 45,1 - 45,1

Bilan après retraitement des co-entreprises

ACTIF
(en millions d'euros)

31/12/2013
Retraité

Reclassement des
co-entreprises

31/12/2013
Publié

  Goodwill 917,1 - 917,1

Participation MEE 64,9 (38,0) 26,9

Impôts différés actifs 3,7 1,1 4,7

Autres actifs immobilisés 90,2 - 90,2

Total actifs non courants 1 075,9 (37,0) 1 039,0

  BFR 429,0 49,3 478,3

Trésorerie nette 251,0 1,0 252,1

TOTAL DE L'ACTIF 1 755,9 13,3 1 769,3

PASSIF
(en millions d'euros)

31/12/2013
Retraité

Reclassement des
co-entreprises

31/12/2013
Publié

  Capitaux propres part des actionnaires de la société-mère 1 612,1 - 1 612,1

Participations ne donnant pas le contrôle (intérêts minoritaires) 20,7 - 20,7

Capitaux propres de l'ensemble 1 632,8 - 1 632,8

  Provisions 119,2 1,5 120,7

Impôts différés passifs 3,9 11,9 15,8

Endettement net   -  -  -

TOTAL DU PASSIF 1 755,9 13,3 1 769,3

Page 30 – Rapport financier semestriel – Semestre clos le 30 juin 2014 Nexity

Tableau des flux de trésorerie après retraitement des co-entreprises

(en millions d'euros)

30/06/2013
Retraité

Reclassement des
co-entreprises

30/06/2013
Publié

  Capacité d'autofinancement après coût du financement et impôts 39,6 9,9 49,5

  Variation du BFR lié à l'activité (hors impôts) (90,4) (12,3) (102,7)

Variation du BFR d'impôts et autres 17,3 6,2 23,5

  Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles (33,5) 3,8 (29,7)

  Flux de trésorerie liés aux investissements financiers 0,3 (0,8) (0,5)

Flux de trésorerie liés aux investissements opérationnels (5,4) (0,1) (5,5)

  Flux de trésorerie liés aux opérations de financement 229,4 (1,7) 227,7

Dividendes versés par Nexity SA (106,6) - (106,6)

Variations de trésorerie de période 84,1 1,3 85,4

5.2 Données 30 juin 2014 IFRS

Les tableaux ci-après réconcilient les comptes IFRS et les données présentées
précédemment dans le rapport financier qui incluent les co-entreprises présentées en
intégration proportionnelle.

Compte de résultat après retraitement des co-entreprises

(en millions d'euros HT)
30/06/2014

IFRS
Reclassement des

co-entreprises
30/06/2014

Total

  Chiffre d'affaires 977,6 136,9 1 114,6

Résultat opérationnel courant 60,2 13,0 73,2

taux de marge 6,2%

6,6%

  Résultat financier (5,9) (0,3) (6,3)

Résultat courant avant impôts 54,2 12,7 66,9

  Impôts sur les bénéfices (25,4) (4,9) (30,3)

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence 8,2 (7,8) 0,4

Participations ne donnant pas le contrôle (intérêts minoritaires) (2,0)  - (2,0)

  Résultat net part des actionnaires de la société-mère 35,1 - 35,1

Nexity Rapport financier semestriel – Semestre clos le 30 juin 2014 - Page 31

Bilan après retraitement des co-entreprises

   ACTIF
(en millions d'euros)

30/06/2014
IFRS

Reclassement des
co-entreprises

30/06/2014
Total

  Goodwill 1 061,9 - 1 061,9

Participation MEE 55,7 (30,1) 25,6

Impôts différés actifs 4,5 1,2 5,6

Autres actifs immobilisés 236,7 - 236,7

Total actifs non courants 1 358,7 (28,9) 1 329,7

  BFR 599,3 8,8 608,2

Trésorerie nette  -  -  -

TOTAL DE L'ACTIF 1 958,0 (20,1) 1 937,9

PASSIF
(en millions d'euros)

30/06/2014
IFRS

Reclassement des
co-entreprises

30/06/2014
Total

  Capitaux propres part des actionnaires de la société-mère 1 554,7 - 1 554,7

Participations ne donnant pas le contrôle (intérêts minoritaires) 22,7 - 22,7

Capitaux propres de l'ensemble 1 577,4 - 1 577,4

  Provisions 117,7 1,2 118,9

Impôts différés passifs 21,8 12,8 34,7

Endettement net 241,1 (34,1) 206,9

TOTAL DU PASSIF 1 958,0 (20,1) 1 937,9

Tableau des flux de trésorerie après retraitement des co-entreprises

 (en millions d'euros)

30/06/2014
IFRS

Reclassement des
co-entreprises

30/06/2014
Total

  Capacité d'autofinancement après coût du financement et impôts 38,5 4,9 43,4

  Variation du BFR lié à l'activité (hors impôts) (135,9) 37,6 (98,3)

Variation du BFR d'impôts et autres (30,4) 3,9 (26,4)

  Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles (127,8) 46,5 (81,4)

  Flux de trésorerie liés aux investissements financiers (180,6) (15,7) (196,3)

Flux de trésorerie liés aux investissements opérationnels (17,4) (0,0) (17,4)

  Flux de trésorerie liés aux opérations de financement 358,6 (32,0) 326,7

Dividendes versés par Nexity SA (108,1) - (108,1)

Variations de trésorerie de période (75,3) (1,2) (76,5)

5.3

Page 32 – Rapport financier semestriel – Semestre clos le 30 juin 2014 Nexity

5.4 Tableaux de synthèse des comptes IFRS du Groupe au 30 juin 2014

Compte de résultat IFRS

(en millions d'euros HT)
30/06/2014

30/06/2013

Variation

  Chiffre d'affaires 977,6 1 172,7 -16,6%

Résultat opérationnel courant 60,2 67,1 -10,3%

taux de marge 6,2% 5,7%

  Résultat financier (5,9) (1,8) x 3,3

Résultat courant avant impôts 54,2 65,3 -16,9%

  Impôts sur les bénéfices (25,4) (28,2) -9,9%

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence 8,2 10,0 -17,5%

[…]

dernier exercice annuel (avril 2013/mars 2014) un chiffre d’affaires de 140 millions d’euros
(160 millions d’euros lors de son exercice avril 2012/mars 2013). Nexity s’est engagé à
racheter à terme le solde des titres de cette société. Compte tenu de la date d’acquisition
trop proche de la production des comptes semestriels, PERL ne sera consolidé qu’à partir du
1er juillet 2014 et sera alors rattaché au pôle Immobilier résidentiel. L’impact de la première
consolidation de PERL sur le bilan du Groupe devrait se traduire par une augmentation du
goodwill de l’Immobilier résidentiel d’une centaine de millions d’euros, du besoin en fonds de
roulement d’une soixantaine de millions d’euros, et de la dette nette consolidée de Nexity
d’une cinquantaine de millions d’euros par rapport aux comptes du 30 juin 2014.

Page 46 – Etats financiers consolidés au 30 juin 2014 Nexity

Note 5 IFRS 11 : retraitement de la période immédiatement antérieure _____________________

5.1 Bilan consolidé au 31 décembre 2013

ACTIF
(en milliers d'euros)

31/12/2013
publié

Retraitement des
co-entreprises

31/12/2013
retraité

Actifs non courants
   Goodwill 917 147 - 917 147

Autres immobilisations incorporelles 45 299 - 45 299

Immobilisations corporelles 24 615 - 24 615

Titres mis en équivalence 26 876 38 030 64 906

Autres actifs financiers 20 286 - 20 286

Impôts différés actifs 4 748 (1 071) 3 677

Total actifs non courants 1 038 971 36 959 1 075 930

Actifs courants
   Stocks et travaux en-cours 1 357 646 (137 604) 1 220 042

Créances clients et autres débiteurs 342 570 (36 809) 305 761

Créances d'impôts 534 (121) 413

Autres actifs courants 828 715 (35 620) 793 095

Autres créances financières 12 766 76 789 89 555

Trésorerie et équivalents de trésorerie 605 713 (107 129) 498 584

Total actifs courants 3 147 944 (240 494) 2 907 450

TOTAL DE L'ACTIF 4 186 915 (203 535) 3 983 380

PASSIF
(en milliers d'euros)

31/12/2013
publié

Retraitement des
co-entreprises

31/12/2013
retraité

Capitaux propres
   Capital apporté 267 883 - 267 883

Primes liées au capital 1 039 347 - 1 039 347

Actions propres détenues - - -

Réserves et résultats accumulés 204 746 - 204 746

Résultat de la période 100 115 - 100 115

Capitaux propres part des actionnaires de la société-mère 1 612 091 - 1 612 091

Participations ne donnant pas le contrôle (intérêts minoritaires) 20 703 - 20 703

Capitaux propres de l'ensemble 1 632 794 - 1 632 794

Passifs non courants
   Emprunts et dettes financières non courants 211 408 - 211 408

Avantages du personnel 25 868 - 25 868

Impôts différés passifs 15 809 (11 892) 3 917

Total passifs non courants 253 085 (11 892) 241 193

Passifs courants

Emprunts et dettes financières court terme et du cycle
d'exploitation 155 016 (29 316) 125 699

Provisions courantes 94 821 (1 453) 93 368

Fournisseurs et autres créditeurs 746 068 (40 529) 705 539

Dettes d'impôts 12 088 (1 214) 10 874

Autres passifs courants 1 293 044 (119 131) 1 173 913

Total passifs courants 2 301 036 (191 643) 2 109 393

TOTAL DU PASSIF 4 186 915 (203 535) 3 983 380

   Besoin en fonds de roulement avant impôt 489 820 (50 373) 439 446

Besoin en fonds de roulement  après impôt 478 266 (49 280) 428 985

Nexity Etats financiers consolidés au 30 juin 2014 - Page 47

Détail endettement net

(en milliers d'euros)

31/12/2013
publié

Retraitement des
co-entreprises

31/12/2013
retraité

Emprunts obligataires 198 978 - 198 978

Emprunts et dettes financières non courants 12 430 - 12 430

Emprunts sur établissements de crédits et autres (courant) 110 934 (54 038) 56 896

Emprunts sur établissements de crédit et autres 322 342 (54 038) 268 304

Comptes courants - passif et dettes assimilées 18 124 27 072 45 195

Comptes courants - actif et autres créances (12 766) (76 789) (89 555)

Autres dettes et autres créances financières 5 358 (49 718) (44 360)

Placements à terme

Trésorerie et équivalents de trésorerie (605 713) 107 129 (498 584)

Banques créditrices (découverts bancaires) 25 956 (2 349) 23 607

Trésorerie nette et autres (579 756) 104 780 (474 977)

Total endettement net (trésorerie) (252 056) 1 024 (251 032)

5.2 Compte de résultat consolidé au 30 juin 2013

(en milliers d'euros)

30/06/2013
publié
6 mois

Retraitement des
co-entreprises

30/06/2013
retraité
6 mois

   Chiffre d'affaires 1 271 734 (98 996) 1 172 738

   Achats consommés (854 279) 79 373 (774 906)

Charges de personnel (206 892) 31 (206 861)

Charges externes et autres charges (100 645) 1 055 (99 590)

Impôts et taxes (17 448) 357 (17 091)

Amortissements et dépréciations des immobilisations (7 210) - (7 210)

Résultat opérationnel  85 260 (18 180) 67 080

   Charges financières (8 408) 563 (7 845)

Produits financiers 5 943 122 6 065

Résultat financier (2 465) 685 (1 780)

Résultat des activités courantes avant impôts 82 795 (17 495) 65 300

Impôts sur les bénéfices (35 757) 7 556 (28 201)

Quote-part dans les résultats des entreprises
 mises en équivalence

50 9 939 9 989

Résultat des activités poursuivies 47 088 - 47 088

Résultat de déconsolidation des entreprises mises en équivalence

Résultat net de l'ensemble consolidé 47 088 - 47 088

   dont part des actionnaires de la société-mère 45 053 - 45 053

dont participations ne donnant pas le contrôle (intérêts minoritaires) 2 035

2 035

(en euros)

Résultat de base par action 0,83   0,83

Résultat dilué par action 0,83   0,83

Page 48 – Etats financiers consolidés au 30 juin 2014 Nexity

5.3 Tableau de flux de trésorerie consolidés au 30 juin 2013

(en milliers d'euros)

30/06/2013

publié
6 mois

Retraitement
des

co-entreprises

30/06/2013
retraité
6 mois

Résultat net part des actionnaires de la société-mère

45 053 - 45 053

Résultat net part revenant aux participations ne donnant pas le contrôle (intérêts minoritaires) 2 035 - 2 035

Résultat net des sociétés intégrées   47 088 - 47 088

Élimination  des charges et produits sans incidence sur la trésorerie :
   Élimination des amortissements et provisions

(531) 4 (527)

Élimination des plus ou moins values de cession

(103) 17 (86)

Élimination impact des variations de juste valeur

(2 537) - (2 537)

Élimination du résultat des sociétés mises en équivalence

(50) (9 939) (9 989)

Élimination impact des paiements en actions

5 647 - 5 647

Capacité d'autofinancement après coût du financement et impôts   49 514 (9 918) 39 596

Élimination des charges (produits) d'intérêt nettes

3 818 (1 010) 2 808

Élimination de la charge d'impôt (y compris impôts différés)

33 396 (7 556) 25 840

Capacité d'autofinancement avant coût du financement et impôts   86 728 (18 484) 68 244

Incidence de la variation du BFR liée à l'activité

(102 677) 12 289 (90 388)

Intérêts versés

(59) 1 020 961

Impôts payés

(13 705) 1 394 (12 311)

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles   (29 713) (3 781) (33 494)

Acquisition de sociétés intégrées, trésorerie acquise déduite

(998) - (998)

Incidence des autres variations de périmètre

(120) 120
 Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence

- 779 779

Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles

(6 836) 66 (6 770)

Acquisition d'actifs financiers

(1 726) 6 (1 720)

Cession d'immobilisations incorporelles et corporelles

1 378 - 1 378

Cession et remboursement d'actifs financiers

2 331 (140) 2 191

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement   (5 971) 831 (5 140)

Dividendes payés aux actionnaires de la société-mère

(106 592) - (106 591)

Dividendes payés aux minoritaires des sociétés intégrées

(58) - (58)

Emission d'emprunts

251 599 (11 834) 239 764

Remboursement d'emprunts

(16 598) 3 779 (12 820)

Variation des créances et des dettes financières court terme

(7 234) 9 708 2 475

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement   121 117 1 653 122 770

   Incidence de la variation des taux de change

(47) - (47)

Variation de trésorerie   85 386 (1 297) 84 089

Trésorerie d'ouverture

484 963 (56 864) 428 099

Trésorerie de clôture   570 349 (58 161) 512 188

Note 6 IFRS 11 : retraitement de la période ___________________________________________

La norme IFRS 11 « Partenariats », d’application obligatoire depuis le 1er janvier 2014
entraîne la comptabilisation des co-entreprises par mise en équivalence (alors qu’elles
étaient antérieurement consolidées par intégration proportionnelle). Pour Nexity, les co-
entreprises sont principalement des opérations de copromotion en Immobilier résidentiel et
en Immobilier d’entreprise. Pour son reporting opérationnel qui sert de base au pilotage du
Groupe, Nexity continue d’intégrer les co-entreprises selon le mode proportionnel, car il
considère que cette présentation traduit mieux la mesure de sa performance et de ses
risques en termes de chiffre d’affaires, de résultat opérationnel, de besoin en fonds de
roulement, ou d’endettement. L’information sectorielle reflète le reporting opérationnel.

Les états de synthèse présentés ci-dessous montrent l’impact du retraitement des co-
entreprises présentées en mode proportionnel sur les comptes IFRS, afin de produire les

Nexity Etats financiers consolidés au 30 juin 2014 - Page 49

états financiers utilisés pour le reporting opérationnel (avec la présentation des co-
entreprises en mode proportionnel).

6.1 Bilan consolidé au 30 juin 2014

ACTIF
(en milliers d'euros)

30/06/2014
Retraitement des

co-entreprises
Total

Rappel
31/12/2013

publié

Actifs non courants
   Goodwill 1 061 857 - 1 061 857

917 147

Autres immobilisations incorporelles 62 642 - 62 642

45 299

Immobilisations corporelles 40 188 - 40 188

24 615

Titres mis en équivalence 55 689 (30 131) 25 558

26 876

Autres actifs financiers 133 821 - 133 821

20 286

Impôts différés actifs 4 454 1 183 5 637

4 748

Total actifs non courants 1 358 651 (28 948) 1 329 703

1 038 971

Actifs courants
   Stocks et travaux en-cours 1 288 535 78 231 1 366 766

1 357 646

Créances clients et autres débiteurs 291 105 38 293 329 398

342 570

Créances d'impôts 32 496 (2 153) 30 343

534

Autres actifs courants 963 742 32 552 996 294

828 715

Autres créances financières 81 681 (68 516) 13 165

12 766

Trésorerie et équivalents de trésorerie 418 652 106 167 524 819

605 713

Total actifs courants 3 076 211 184 574 3 260 785

3 147 944

TOTAL DE L'ACTIF 4 434 862 155 626 4 590 488

4 186 915

PASSIF
(en milliers d'euros)

30/06/2014
Retraitement des

co-entreprises
Total

Rappel
31/12/2013

publié

Capitaux propres
   Capital apporté 270 215 - 270 215

267 883

Primes liées au capital 1 037 015 - 1 037 015

1 039 347

Actions propres détenues - - -

-

Réserves et résultats accumulés 212 426 - 212 427

204 746

Résultat de la période 35 077 - 35 077

100 115

Capitaux propres part des actionnaires de la société-mère 1 554 733 - 1 554 734

1 612 091

Participations ne donnant pas le contrôle (intérêts minoritaires) 22 655

22 655

20 703

Capitaux propres de l'ensemble 1 577 388 - 1 577 389

1 632 794

Passifs non courants
   Emprunts et dettes financières non courants 590 464 - 590 464

211 408

Avantages du personnel 28 112 - 28 112

25 868

Impôts différés passifs 21 847 12 827 34 674

15 809

Total passifs non courants 640 423 12 827 653 250

253 085

Passifs courants
   Emprunts et dettes financières court terme et du cycle d'exploitation 150 937 3 504 154 441

155 015

Provisions courantes 89 569 1 206 90 775

94 821

Fournisseurs et autres créditeurs 634 488 35 846 670 333

746 068

Dettes d'impôts 3 016 1 722 4 738

12 088

Autres passifs courants 1 339 041 100 521 1 439 562

1 293 044

Total passifs courants 2 217 051 142 799 2 359 849

2 301 036

TOTAL DU PASSIF 4 434 862 155 626 4 590 488

4 186 915

   Besoin en fonds de roulement avant impôt 569 853 12 709 582 563

489 819

   Besoin en fonds de roulement après impôt 599 333 8 834 608 168

478 265

Page 50 – Etats financiers consolidés au 30 juin 2014 Nexity

Détail endettement net

(en milliers d'euros)

30/06/2014
Retraitement

des
co-entreprises

Total

Rappel
31/12/2013

publié

Emprunts obligataires 533 756 - 533 756

198 978

Emprunts et dettes financières non courants 61 496 - 61 496

12 430

Emprunts sur établissements de crédits et autres (courant) 87 724 21 997 109 721

110 934

Emprunts sur établissements de crédit et autres 682 976 21 997 704 973

322 342

Comptes courants - passif et dettes assimilées 39 490 (10 568) 28 922

18 124

Comptes courants - actif et autres créances (81 680) 57 981 (23 699)

(12 766)

Autres dettes et autres créances financières (42 190) 47 413 5 223

5 358

Placements à terme

Trésorerie et équivalents de trésorerie (418 651) (106 167) (524 818)

(605 713)

Banques créditrices (découverts bancaires) 18 933 2 609 21 542

25 956

Trésorerie nette et autres (399 718) (103 558) (503 276)

(579 756)

Total endettement net (trésorerie) 241 068 (34 147) 206 921

(252 056)

6.2 Compte de résultat consolidé au 30 juin 2014

(en milliers d'euros)

30/06/2014
6 mois

Retraitement
des

co-entreprises
Total

Rappel
 30/06/2013

publié

Chiffre d'affaires 977 641 136 913 1 114 554

1 271 734

Achats consommés (571 665) (124 105) (695 770)

(854 279)

Charges de personnel (215 508) (10) (215 518)

(206 892)

Charges externes et autres charges (106 029) 981 (105 048)

(100 645)

Impôts et taxes (15 647) (733) (16 380)

(17 448)

Amortissements et dépréciations des immobilisations (8 615) - (8 615)

(7 210)

Résultat opérationnel  60 177 13 046 73 223

85 260

Charges financières (9 039) (490) (9 529)

(8 408)

Produits financiers 3 108 143 3 251

5 943

Résultat financier (5 931) (347) (6 278)

(2 465)

Résultat des activités courantes avant impôts 54 246 12 699 66 945

82 795

Impôts sur les bénéfices (25 418) (4 863) (30 281)

(35 757)

Quote-part dans les résultats des entreprises
 mises en équivalence

8 241 (7 836) 405

50

Résultat net de l'ensemble consolidé 37 069 - 37 069

47 088

dont part des actionnaires de la société-mère 35 077 - 35 077

45 053

dont participations ne donnant pas le contrôle (intérêts
minoritaires) 1 992 - 1 992

2 035

Résultat de base par action 0,65   0,65

0,83

Résultat dilué par action 0,64   0,64

0,83

Nexity Etats financiers consolidés au 30 juin 2014 - Page 51

6.3 Tableau de flux de trésorerie consolidés au 30 juin 2014

(en milliers d'euros)

30/06/2014
6 mois

Retraitement
des

 co-entreprises
Total

Rappel
30/06/2013

publié

Résultat net part des actionnaires de la société-mère 35 077 - 35 077

45 053

Résultat net part revenant aux participations ne donnant pas le contrôle
(intérêts minoritaires) 1 992 - 1 992

2 035

Résultat net des sociétés intégrées 37 069 - 37 069

47 088

Élimination  des charges et produits sans incidence sur la trésorerie :
   Élimination des amortissements et provisions  3 709 (150) 3 559

(531)

Élimination des plus ou moins values de cession 2 618 (2 776) (158)

(103)

Élimination impact des variations de juste valeur  (695) - (695)

(2 537)

Élimination du résultat des sociétés mises en équivalence (8 241) 7 836 (405)

(50)

Élimination impact des paiements en actions 4 014 - 4 014

5 647

Capacité d'autofinancement après coût du financement et impôts 38 474 4 910 43 384

49 514

Élimination des charges (produits) d'intérêt nettes 5 526 358 5 884

3 818

Élimination de la charge d'impôt (y compris impôts différés) 22 001 4 863 26 864

33 396

Capacité d'autofinancement avant coût du financement et impôts 66 001 10 131 76 132

86 728

Incidence de la variation du BFR liée à l'activité (135 944) 37 632 (98 312)

(102 677)

Intérêts versés (748) (8) (756)

(59)

Impôts payés (57 158) (1 268) (58 426)

(13 705)

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles (127 849) 46 487 (81 362)

(29 713)

Acquisition de sociétés intégrées, trésorerie acquise déduite (84 091) - (84 091)

(998)

Incidence des autres variations de périmètre 40 (43) (3)

(120)

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence  5 634 (5 634) -

-

Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles (17 498) (26) (17 524)

(6 836)

Acquisition d'actifs financiers (112 902) - (112 902)

(1 726)

Cession d'immobilisations incorporelles et corporelles 109 - 109

1 378

Cession et remboursement d'actifs financiers 10 728 (10 032) 696

2 331

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement (197 980) (15 735) (213 715)

(5 971)

Dividendes payés aux actionnaires de la société-mère (108 076) - (108 076)

(106 592)

Dividendes payés aux minoritaires des sociétés intégrées (84) - (84)

(58)

Acquisition et cession d'actions propres (15) - (15)
  Emission d'emprunts 387 956 5 416 393 372

251 599

Remboursement d'emprunts (28 392) (34 701) (63 093)

(16 598)

Variation des créances et des dettes financières court terme (822) (2 689) (3 510)

(7 234)

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement  250 567 (31 974) 218 594

121 117

   Incidence de la variation des taux de change 4 - 4

(47)

Variation de trésorerie (75 258) (1 222) (76 479)

85 386

Trésorerie d'ouverture 474 977 104 779 579 756

484 963

Trésorerie de clôture 399 719 103 557 503 277

570 349

Page 52 – Etats financiers consolidés au 30 juin 2014 Nexity

Note 7 Informations sectorielles et données chiffrées __________________________________

7.1 Définition des secteurs

La définition des secteurs est identique à celle présentée dans les états financiers consolidés
au 31 décembre 2013.

Le Groupe suit son activité sectorielle en intégrant selon le mode proportionnel les
opérations de copromotion. Les données sectorielles sont présentées à partir des données
IFRS retraitées des co-entreprises présentées en intégration proportionnelle (voir note 5 et
6).

7.2 Résultats par pôle

Au 30 juin 2014

(en milliers d'euros)

Immobilier
résidentiel

Immobilier
entreprise

Services &
Réseaux

Autres
activités

Total

Chiffre d'affaires total 735 106 104 787 231 734 44 420 1 116 047

Chiffre d'affaires réalisé avec d'autres pôles - - (1 493) - (1 493)

   Chiffre d'affaires 735 106 104 787 230 241 44 420 1 114 554

   Résultat opérationnel  58 645 13 171 11 043 (9 636) 73 223

   Résultat financier (3 858) (465) (2 512) 558 (6 278)

Résultat des activités courantes avant impôts 54 787 12 706 8 531 (9 079) 66 945

Impôts sur les bénéfices (24 782) (5 747) (3 859) 4 107 (30 281)

Quote-part dans les résultats des entreprises
 mises en équivalence (531) - - 937 405

Résultat net de l'ensemble consolidé 29 474 6 959 4 672 (4 036) 37 069

dont part des actionnaires de la société mère 27 579 6 959 4 571 (4 032) 35 077

dont participations ne donnant pas le contrôle (intérêts
minoritaires) 1 894 () 101 (4) 1 992

Produits et charges sans contrepartie de trésorerie

   Produits et charges opérationnels  (2 057) 4 685 (1 387) 1 711 2 952

Produits et charges financiers  701 - 1 43 745

Total produits et charges sans contrepartie de trésorerie (1 356) 4 685 (1 386) 1 754 3 697

Nexity Etats financiers consolidés au 30 juin 2014 - Page 53

Au 30 juin 2013

(en milliers d'euros)

Immobilier
résidentiel

Immobilier
entreprise

Services &
Réseaux

Autres
activités

Total

Chiffre d'affaires total 804 092 244 536 221 466 2 725 1 272 819

Chiffre d'affaires réalisé avec d'autres pôles

(1 085)

(1 085)

   Chiffre d'affaires 804 092 244 536 220 381 2 725 1 271 734

   Résultat opérationnel  63 946 23 531 7 591 (9 807) 85 260

   Résultat financier (1 542) (1 026) (1 876) 1 980 (2 465)

Résultat des activités courantes avant impôts 62 404 22 504 5 715 (7 827) 82 795

Impôts sur les bénéfices (26 950) (9 719) (2 468) 3 380 (35 757)

Quote-part dans les résultats des entreprises
 mises en équivalence (261) - - 311 50

Résultat net de l'ensemble consolidé 35 192 12 785 3 247 (4 136) 47 088

dont part des actionnaires de la société mère 33 453 12 785 2 950 (4 136) 45 053

dont participations ne donnant pas le contrôle (intérêts
minoritaires) 1 739 - 296 - 2 035

Produits et charges sans contrepartie de trésorerie

   Produits et charges opérationnels  2 728 3 892 (4 867) (6 741) (4 989)

Produits et charges financiers  2 353 2 665 94 2 031 7 143

Total produits et charges sans contrepartie de trésorerie 5 081 6 557 (4 773) (4 711) 2 154

Page 54 – Etats financiers consolidés au 30 juin 2014 Nexity

7.3 Décomposition par pôle des actifs et des passifs

Au 30 juin 2014

(en milliers d'euros)

Immobilier
résidentiel

Immobilier
entreprise

Services &
Réseaux

Autres
activités

Elimination
intersecteur

et non
sectorisé

Total

Actif
Actifs non courants sectoriels 334 915 52 602 778 181 222 329 (63 960) 1 324 067

Impôts différés actifs

5 637 5 637

Total actifs non courants 334 915 52 602 778 181 222 329 (58 323) 1 329 704

Actifs courants sectoriels 1 822 979 423 215 777 841 879 565 (673 160) 3 230 441